[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2020
	№
	675

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности в МО «Светогорское городское поселение»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.5.11 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 12.09.2013 № 255, администрация МО «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Принять к сведению информацию о достигнутых промежуточных результатах реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности в МО «Светогорское городское поселение» за период с 2015 по 2020 годы (Приложение 1).
2. Утвердить отчет о достижении показателей социальной, бюджетной и экономической эффективности муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности в МО «Светогорское городское поселение» с 2015 по 2020 годы
 (Приложение 2).
3. Считать удовлетворительной работу администрации МО «Светогорское городское поселение» по итогам реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности в МО «Светогорское городское поселение» за период с 2015 по 2020 годы.
4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте
МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru) и в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы администрации

       А.А. Ренжин
Исполнитель: Иванов Н.В.
Согласовано: Горюнова Г.Е.

Ковшарь Н.В.

 Пугачёва Е.М.

Разослано: дело, СФ, СЭР, СБУ, сайт npavrlo.ru, www.mo-svetogorsk.ru,

УТВЕРЖДЕНО»

Постановлением администрации
МО «Светогорское городское поселение»

 от «29» декабря 2020  №675
(Приложение 1)

ОТЧЕТ

о реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности

                                                        в МО «Светогорское городское поселение» за период с 2015 по 2020 годы.

	Мероприятия
	Год реализации
	Объем финансирования

План
	Объем финансирования

Факт

(нарастающим итогом)
	Отчет о выполнении мероприятия

	Всего
	Фед. бюджет
	Обл. бюджет
	местный бюджет
	Прочие
	Всего
	Фед. бюджет
	Обл. бюджет
	местный бюджет
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Обслуживание и проверка на водоотдачу кранов внутреннего противопожарного водоснабжения
	2015
	20000
	-
	-
	20000
	-
	20000
	-
	-
	20000
	-
	 Ежегодно работы

проводились в 2 этапа:

 май -20 шт.

 октябрь – 20 шт.

	2016
	19064
	-
	-
	19064
	-
	19064
	-
	-
	19064
	-

	2017
	12575
	-
	-
	12575
	-
	12575
	-
	-
	12575
	-

	2018
	10000
	-
	-
	10000
	-
	10000
	-
	-
	10000
	-

	2019
	10500
	-
	-
	10500
	-
	10500
	-
	-
	10500
	-

	2020
	19800
	-
	-
	19800
	-
	19800
	-
	-
	19800
	-

	Обслуживание и проверка на водоотдачу гидрантов наружного противопожарного водоснабжения
	2015
	65300
	-
	-
	65300
	-
	65300
	-
	-
	65300
	-
	 Ежегодно работы

проводится в 2 этапа:

 май -94 шт.

 октябрь – 94 шт.

	2016
	122501
	-
	-
	122501
	-
	122501
	-
	-
	122501

	2017
	    49000
	-
	-
	    49000
	-
	    49000
	-
	-
	    49000

	    2018
	    48000
	-
	-
	    48000
	-
	    48000
	-
	-
	    48000

	    2019
	    55500
	-
	-
	    55500
	-
	    55500
	-
	-
	    55500

	    2020
	  49600
	-
	-
	  49600
	-
	  49600
	-
	-
	  49600

	Строительство пожарных резервуаров (водохранилищ)

	2015
	152000
	-
	-
	152000
	-
	152000
	-
	-
	152000
	-
	Построено 7

резервуара в п.

Лесогорский,

1 резервуар в п.

Правдино

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	530750
	-
	-
	530750
	-
	530750
	-
	-
	530750

	2020
	340000
	-
	-
	340000
	-
	340000
	-
	-
	340000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	 Содержание гидрантов наружного противопожарного водоснабжения (утепление, установка указателей местонахождения)
	2015
	265376
	-
	-
	265376
	-
	265376
	-
	-
	265376
	-
	Изготавлено 150

 утеплительных

короба, заказаны и

установлены 94

таблички о

местонахождения

гидрантов.

 Ежегодно

 проводились

работы

по утеплению

гидрантов в

зимнем периоде.

	2016
	315917
	-
	-
	315917
	-
	315917
	-
	-
	315917

	2017
	300000
	-
	-
	   300000
	-
	300000
	-
	-
	300000

	2018
	100000
	-
	-
	100000
	-
	100000
	-
	-
	100000

	2019
	53200
	-
	-
	53200
	-
	53200
	-
	-
	53200

	2020
	15000
	-
	-
	15000
	-
	15000
	-
	-
	15000

	Ремонт, поставка и установка гидрантов наружного противопожарного водоснабжения г. Светогорска, пгт Лесогорский, д. Лосево

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Заменено 22
гидранта,
 установлен 1

дополнительный

гидрант в д.
Лосево

	2016
	287181
	-
	-
	287181

	287181
	-
	-
	287181

	2017
	220000
	-
	-
	220000

	220000
	-
	-
	220000

	2018
	200000
	-
	-
	200000

	200000
	-
	-
	200000

	2019
	189000
	-
	-
	189000

	189000
	-
	-
	189000

	2020
	0
	-
	-
	0

	0
	-
	-
	0

	Обучение населения и специалистов правилам и способам противопожарной безопасности

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Обучение населения и специалистов правилам и способам противопожарной безопасности проводиться без привлечения средств.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Обеспечение и обслуживание первичных средств пожаротушения
	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Закуплены

Первичные

 средства

пожаротушения

-20 огнетушителей

-4 пожарных

 рукава

-сигнальная лента

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017

	2018
	49770
	-
	-
	49770
	-
	49770
	-
	-
	49770
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Создание и обеспечение деятельности добровольных пожарных формирований

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Мероприятие не проводилось

	Семинар с руководителями учреждений по пожарной безопасности
	2015
	16284
	-
	-
	16284
	-
	16284
	-
	-
	16284
	-
	Организован семинар, закуплена наглядная агитация, учебные пособия.

	2016

	2017

	2018

	2019

	2020

	Всего за 2015 год

	518960
	-
	-
	518960
	-
	518960
	-
	-
	518960
	-

	Всего за 2016 год

	745239
	-
	-
	745239
	-
	745239
	-
	-
	745239
	-

	Всего за 2017 год

	 581575
	-
	-
	 581575
	-
	 581575
	-
	-
	 581575
	-

	Всего за 2018 год

	407770
	-
	-
	407770
	-
	407770
	-
	-
	407770
	-

	Всего за 2019 год

	838950
	-
	-
	838950
	-
	838950
	-
	-
	838950
	-

	Всего за 2020 год

	424400
	-
	-
	424400
	-
	424400
	-
	-
	424400
	-

	Итого по программе

	3516894
	-
	-
	3516894
	-
	3516894
	-
	-
	3516894
	-

                                    Приложение 2

к постановлению администрации

МО «Светогорское городское поселение»

                                                                                                                                                                                                      от «25» декабря 2020 №675
ОТЧЕТ

о  достижении    показателей   социальной,   бюджетной и экономической эффективности   муниципальной программы

«Обеспечение пожарной безопасности в МО «Светогорское городское поселение» за период 2015-2020 г.

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения

	Значение целевого показателя
	Причины не выполнения

	Базовое значение
	Плановое значение
	Фактическое значение

	1

	2
	3
	4
	5

	Обслуживание и проверка на водоотдачу кранов внутреннего противопожарного водоснабжения
	       шт
	На начало 2015 на территории муниципального образования системой внутреннего противопожарного водоснабжения оснащены 4 объекта муниципальной собственности – 20 ПК
	20-ПК
	Обслуживание и проверка системы внутреннего противопожарного водоснабжения на водоотдачу осуществлялась  2 раза в год (май ,  октябрь). Всего в наличии 20 кранов противопожарного водоснабжения

- Дом спорта – 2 ПК;
- Бассейн «Дельфин» - 2 ПК;

- Общежитие по адресу: ул. Красноармейская, 3 – 4 ПК

-Дом Культуры -12 ПК

	Обслуживание  гидрантов наружного противопожарного водоснабжения
	    шт
	На начало 2015 на территории муниципального образования гидрантов наружного противопожарного водоснабжения имелось 93 шт.
	94 шт.
	В мае и в октябре ежегодно проводилось  обслуживание,  проверка состояния источников наружного противопожарного водоснабжения  в количестве 94 шт.

	Подготовка (утепление)  гидрантов противопожарного водоснабжения к эксплуатации в осенне-зимний период
	  шт
	На начало 2015 на системе наружного водоснабжения выявлены неисправные или утраченные   конструкций для утепления гидрантов, необходимо замена табличек с указанием гидрантов, изготовление утеплительных коробов  в количестве 93 шт
	100 шт.
	Изготовлены и установлены 94 пожарных утеплительных короба на гидранты и 6 коробов на пожарные резервуары

	Обучение неработающего населения мерам пожарной безопасности в быту
	  Чел.
	Обучение неработающего населения по правилам пожарной безопасности в быту проводиться 1 раз в месяц (50 чел),в год 360 чел
	2160 чел.
	Организовано проведение занятий с неработающим населением по правилам пожарной безопасности в быту 1540 чел
	С марта 2020 года в связи с эпидемией с занятия в группе не проводились

	Строительство пожарных резервуаров (водохранилищ)
	  Ед.
	На начало 2015 г. на территории муниципального образования отсутствовали пожарные резервуары в населенных пунктах, где отсутствует водоснабжение.
	8
	Организовано оборудование

источников пожарного

водоснабжения в н.п., где отсутствует центральное водоснабжение.

Построено 4

резервуара и 3

пожарных водоема в п.

Лесогорский,

Построен 1 резервуар в

 п. Правдино

	Создание и обеспечение деятельности добровольных пожарных формирований
	        Ед.
	            0
	0
	0

	Ремонт, поставка и установка гидрантов наружного противопожарного водоснабжения г.Светогорск, п. Лесогорский
	           шт.
	На начало 2015 на системе наружного водоснабжения выявлены  21 неисправных гидранов, необходим ремонт или замена гидрантов.
	21
	Ежегодно проводились
работы по замене
неисправных гидрантов

В 2016 г заменено 5 гидрантов

В 2017 г заменено 6 гидрантов

В 2018 г замененщ 5 гидрантов

В 2019 г заменено 5

гидрантов

	В 2016 г заменено 5 гидрантов

В 2017 г заменено 6 гидрантов

В 2018 г замененщ 5 гидрантов

В 2019 г заменено 5 гидрантов

	Поставка и  установка гидранта наружного противопожарного водоснабжения д. Лосево
	         шт.
	На начало 2015 на территории д. Лосево муниципального образования гидрантов наружного противопожарного водоснабжения имелось 5 шт.
	6
	В 2016 г. дополнительно установлен 1 гидрант в д. Лосево

	Семинар с руководителями учреждений по пожарной безопасности

	Значение не установлено
	1
	Проведен семинар

	Обеспечение и обслуживание первичных средств пожаротушения
	         ед
	Значение не установлено
	0
	Заменены огнетушители в

зданиях муниципальной

собственности.

Закуплены первичные

 средства пожаротушения

-20 огнетушителей

-4 пожарных рукава

-сигнальная лента

	0
	0

Пояснительная записка.
Цели муниципальной программы достигнуты:

- Обеспечены первичные меры пожарной безопасности на территории населенных пунктов муниципального образования.

- Сокращено количество пожаров и материальных потерь от пожаров, созданы условия для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности.

- Пропаганда знаний в области пожарной безопасности повысила подготовку населения по соблюдению правил пожарной безопасности.

 -Контроль за состоянием системы наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения (проверка 2 раза в год), 100% от имеющихся в наличии. Обеспечены первичными средствами пожаротушения муниципальные объекты.

- Вносились изменения постановлениями (22 раза)
- Денежные средства запланированные на мероприятия муниципальной программы использовались по назначению.

C:\Users\zaharovanl\Desktop\Постановление об утверждении объема затрат 2020.doc